
DIÁRIO OFICIAL
      PODER EXECUTIVO DE CABROBÓ

Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019
                   

www.cabrobo.pe.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/cabrobo

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Cabrobó garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.cabrobo.pe.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/cabrobo

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Cabrobó, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, distribuídas em dois cadernos (Poder Executivo 
e Poder Legislativo) sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Cabrobó poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.cabrobo.pe.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/cabrobo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  C a b r o b ó
CNPJ 10.113.710/0001-81
Praça José Caldas Cavalcanti 
Telefone: (87) 3875-1632
Site: www.cabrobo.pe.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/cabrobo

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  C a b r o b ó
CNPJ 11.411.964/0001-49
Av. João Pires da Silva

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Decretos 2 .............................................................................. 
Licitações e Contratos 18 .......................................................... 

Aviso de Licitação 18 .............................................................. 

Sexta-feira, 04 de abril de 2025                                                  Ano XIII | Edição nº 2432                                                                      Página 1 de 18



DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO DE CABROBÓ

Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Sexta-feira, 04 de abril de 2025 Ano XIII | Edição nº 2432 Página 2 de 18

Município de Cabrobó - PE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

Praça José Caldas Cavalcante, SN – Centro – Cabrobó-PE – CEP: 56180-000 
Fone: (87) 3875.1632 - E-mail: prefeituracabrobope@gmail.com  -  CNPJ: 10.113.710/0001-81 

 

 

  

DECRETO Nº 22, DE 21 DE MARÇO DE 2025 - LEI N. 2.324/2024 

 Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e dá outras providências. 
  
 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CABROBÓ, no uso de suas atribuições legais. 

 
DECRETA:  
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de R$ 
150.483,08 (Cento e Cinquenta Mil, Quatrocentos e Oitenta e Três Reais e Oito Centavos) 

distribuídos as seguintes dotações: 
 

 

 Suplementação ( + ) 150.483,08 

 

 02 04 04 SECRETARIA DE FINANÇAS 

 51 28.846.0000.0802.0000 SENTENÇAS JUDICIAIS - PM 50.000,00 
 3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R.:  0 01 00 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 03 01 06 APOIO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTENCIA SOCIAL 

 383 08.244.0803.2940.0000 SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO ESPECIALIZADO 90.483,08 
 3.1.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R.:  1 05 03 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL RECURSO VINCULADO 
 

 
 275 08.244.0809.2231.0000 CONCESSÃO DE BOLSA RECICLAGEM 10.000,00 
 3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R.:  0 01 03 
 01 TESOURO 
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL 
 

 
 Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
 provenientes de: 

 
 Anulação: 
 

 
 02 04 04 SECRETARIA DE FINANÇAS 

 52 99.999.9999.9999.0000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA -50.000,00 
 9.9.99.00.00 Reserva de Contingência F.R. Grupo:  0 01 00 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 03 01 06 APOIO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTENCIA SOCIAL 

 270 08.244.0803.2940.0000 SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO ESPECIALIZADO  -90.483,08 
 3.1.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R. Grupo:  2 02 03 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL RECURSO VINCULADO 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos



DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO DE CABROBÓ

Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Sexta-feira, 04 de abril de 2025 Ano XIII | Edição nº 2432 Página 3 de 18

Município de Cabrobó - PE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

Praça José Caldas Cavalcante, SN – Centro – Cabrobó-PE – CEP: 56180-000 
Fone: (87) 3875.1632 - E-mail: prefeituracabrobope@gmail.com  -  CNPJ: 10.113.710/0001-81 

 

 

  

DECRETO Nº 22, DE 21 DE MARÇO DE 2025 - LEI N. 2.324/2024 
 

 
 03 01 06 APOIO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTENCIA SOCIAL 

 276 08.244.0809.2236.0000 CUSTEIO DAS AÇÕES DO PROGRAMA COZINHA COMUNITÁRIA -10.000,00 
 3.1.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R. Grupo:  0 01 03 
 01 TESOURO 
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL 
 

 

 

 

 

 -150.483,08 
 

 
 Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Cabrobó, 21 de Março de 2025. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Elioenai Dias Santos Filho 
Prefeito 

 



DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO DE CABROBÓ

Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Sexta-feira, 04 de abril de 2025 Ano XIII | Edição nº 2432 Página 4 de 18

Município de Cabrobó - PE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

Praça José Caldas Cavalcante, SN – Centro – Cabrobó-PE – CEP: 56180-000 
Fone: (87) 3875.1632 - E-mail: prefeituracabrobope@gmail.com  -  CNPJ: 10.113.710/0001-81 

 

 

 DECRETO Nº 23, DE 26 DE MARÇO DE 2025 - LEI N. 2.336/2025 

 Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e dá outras providências. 
  
 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CABROBÓ, no uso de suas atribuições legais. 

 
DECRETA:  
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância 

de R$ 142.234,50 (Cento e Quarenta e Dois Mil, Duzentos e Trinta e Quatro Reais e 
Cinquenta Centavos) distribuídos na seguinte dotação: 

 

 

 Suplementação ( + ) 142.234,50 

 

 03 01 12 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 378 12.361.1201.2175.0000 RATEIO DE PRECATÓRIOS FUNDEF 142.234,50 
 3.1.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R.:  1 05 01 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL 
 

 
 Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
 provenientes de: 

 
 Anulação: 
 

 
 03 01 12 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 309 12.361.1201.1028.0000 AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS -REC.PREC. FUNDEF -142.234,50 
 4.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R. Grupo:  1 05 01 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 200 002 Outras Transferencias FNDE 
 

 

 

 

 -142.234,50 
 

 
 Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Cabrobó, 26 de Março de 2025. 
 

 

 

 

 

Elioenai Dias Santos Filho 
Prefeito 

 



DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO DE CABROBÓ

Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Sexta-feira, 04 de abril de 2025 Ano XIII | Edição nº 2432 Página 5 de 18

Município de Cabrobó - PE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                                                         

                                                               
 
 

Praça José Caldas Cavalcante, SN – Centro – Cabrobó-PE – CEP: 56180-000 
Fone: (87) 3875.1632 - E-mail: prefeituracabrobope@gmail.com - CNPJ: 10.113.710/0001-81 

Retificação de decreto publicado no Dom em 01 de abril de 2025, edição:2429A 
DECRETO Nº 024/2025. 
 

Declara situação anormal 
caracterizada como SITUAÇÃO DE 
EMERGÊNCIA, em parte zona 
rural do município de Cabrobó 
afetada por Estiagem. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CABROBÓ, Estado de Pernambuco, no uso das atribuições 
legais conferidas pelo art. 56 da Lei Orgânica Municipal, pela Lei Federal n° 12.340, de 01 de 
dezembro de 2010 e pelo Decreto Federal 7257, de 04 de agosto de 2010, que dispõe sobre o 
Sistema Nacional de Defesa Civil (SINDEC). 

 
CONSIDERANDO que, a redução das precipitações pluviométricas que assolam o nosso 

Município para níveis sensivelmente inferiores aos da normal climatológica; 

CONSIDERANDO que, a queda intensificada das reservas hídricas de superfície provocada pela 
má distribuição pluviométrica na região; 

CONSIDERANDO que, como conseqüências do desastre resultaram danos humanos e prejuízos 
econômicos e sociais constantes no Relatório de Desastre anexa a este Decreto; 

DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica declarada situação anormal, caracterizada como SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA, em 

parte da zona rural do município de Cabrobó/PE, afetada pela estiagem. 

PARÁGRAFO ÚNICO: Esta situação de anormalidade é válida apenas para a área rural deste 
Município, comprovadamente afetada pelo desastre, conforme prova documental estabelecida pelo 
Relatório de Desastre e Relatório fotográfico da área afetada em anexo a este Decreto. 

 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, devendo vigorar por um prazo 

de 180 (cento e oitenta) dias. 
 

 
Cabrobó, 01 de abril de 2025. 

 
ELIOENAI DIAS SANTOS FILHO 

Prefeito 
 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO DE CABROBÓ

Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Sexta-feira, 04 de abril de 2025 Ano XIII | Edição nº 2432 Página 6 de 18

Município de Cabrobó - PE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

SISTEMA NACIONAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL - SINPDEC

1. IDENTIFICAÇÃO

UF: PE Município: Cabrobó Código IBGE: 2603009

População (habitantes) PIB (Anual) Orçamento (anual) Arrecadação (anual)
30.883 440.863.485,00 187.122.587,40 164.321.221,56

Receita corrente líquida (mensal) Receita corrente líquida (anual)
11.590.134,62 139.081.615,48

2. TIPIFICAÇÃO
COBRADE Denominação(Tipo ou Subtipo)

14110 Estiagem

3. DATA DA OCORRÊNCIA DO DESASTRE
Dia Mês Ano Horário

22 03 2025 00:01

4. ÁREA COM POPULAÇÃO AFETADA

4.1 Área com população afetada/Tipo de ocupação
Não existe/ 
Não afetada

Urbana Rural
Urbana e 

rural
Residencial X
Comercial X
Industrial X
Agrícola X
Pecuária X
Extrativismo vegetal X
Reserva florestal ou APA X
Mineração X
Turismo e outras X
4.2 Seleção das áreas com população afetada

Formulário de Informações do Desastre - FIDE

PROTOCOLO Nº PE-F-2603009-14110-20250322



DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO DE CABROBÓ

Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Sexta-feira, 04 de abril de 2025 Ano XIII | Edição nº 2432 Página 7 de 18

Município de Cabrobó - PE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4.3 Descrição das áreas com população afetada

Toda zona rural do município.

5. CAUSAS E EFEITOS DO DESASTRE

Má distribuição das precipitações pluviométricas, e queda intensificada das reservas hídricas de superfície. Fonte: Secretaria de Agricultura e 
Meio Ambiente.

6. DANOS HUMANOS, MATERIAIS OU AMBIENTAIS

6.1 DANOS 
HUMANOS
Informar a quantidade 
de mortos, feridos, 
enfermos, desabrigados, 
desalojados, 
desaparecidos e outras 
pessoas que foram 
diretamente afetadas 
pelo desastre, desde 
que necessitem de 
auxílio do poder público 
ou cujos bens materiais 
tenham sido danificados
/destruídos.

Discriminação Quantidade

Mortos Pessoas que perderam suas vidas em decorrência direta dos efeitos do desastre. 0

Feridos Pessoas que sofreram lesões em decorrência direta dos efeitos do desastre e necessitam 
de intervenção médico-hospitalar, materiais e insumos de saúde (medicamentos, médicos, 

etc.).
0

Enfermos Pessoas que desenvolveram processos patológicos em decorrência direta dos efeitos do 
desastre. 0

Desabrigados Pessoas que necessitam de abrigo público, como habitação temporária, em função de 
danos ou ameaça de danos causados em decorrência direta dos efeitos do desastre. 0

Desalojados Pessoas que, em decorrência dos efeitos diretos do desastre, desocuparam seus domicílios, 
mas não necessitam de abrigo público. 0

Desaparecidos Pessoas que necessitam ser encontradas, pois, em decorrência direta dos efeitos do 
desastre, estão em situação de risco de morte iminente e em locais inseguros/perigosos. 0

Outros afetados Pessoas afetadas diretamente pelo desastre (excetuando as já informadas acima) 8.200

TOTAL DE AFETADOS 8.200

6.1.1 Descrição
Os danos humanos corresponde a totalidade de pessoas da zona rural afetadas pela estiagem.

6.2 DANOS 
MATERIAIS
Informar a quantidade 
de instalações de 
ensino, saúde, uso 
comercial ou 
comunitário, unidades 
habitacionais ou de 
obras de infraestrutura 
danificadas ou 
destruídas pelo desastre.

Discriminação
Quantidades
danificadas

Quantidades
destruídas

Valor (R$)

Unidades habitacionais 0 0 0,00

Instalações públicas de saúde 0 0 0,00

Instalações públicas de ensino 0 0 0,00

Instalações públicas prestadoras de outros 
serviços

0 0 0,00

Instalações públicas de uso comunitário 0 0 0,00

Obras de infraestrutura pública 0 0 0,00

6.2.1 Descrição
Não houve danos

6.3 DANOS 
AMBIENTAIS
Informar as alterações 
ocorridas no meio 
ambiente que 
comprometeram a 
qualidade ambiental em 
decorrência direta dos 
efeitos do desastre.

Discriminação Sim Não População do município atingida

Poluição ou contaminação da água X
Poluição ou contaminação do ar X
Poluição ou contaminação do solo X

Diminuição ou exaurimento hídrico X MAIS DE 20% DA POPULAÇÃO AFETADA

 Sim Não Área atingida
Incêndios em parques, APA's ou APP's X

6.3.1 Descrição
O exaurimento dos recursos hídricos das áreas afetadas atingiram percentuais acima dos 20%, interferindo, diretamente, no número de 
pessoas afetadas, bem como nos danos e prejuízos na agricultura e pecuária afetados pela falta de abastecimento.

7. PREJUÍZOS ECONÔMICOS PÚBLICOS E PRIVADOS
7.1 PREJUÍZOS ECONÔMICOS PÚBLICOS
Informar o valor estimado de prejuízos econômicos públicos relacionados com os serviços essenciais 
prejudicados.

Valor total do prejuízo econômico (setor público)

R$ 120.000,00

Serviço essencial prejudicado
Serviço essencial público prejudicado ou interrompido.

Valor do prejuízo (R$)

Assistência médica, saúde pública e atendimento de emergências médicas 0,00

Abastecimento de água potável 120.000,00

Esgoto de águas pluviais e sistema de esgotos sanitários 0,00

Sistema de limpeza urbana e de recolhimento e destinação do lixo 0,00



DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO DE CABROBÓ

Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Sexta-feira, 04 de abril de 2025 Ano XIII | Edição nº 2432 Página 8 de 18

Município de Cabrobó - PE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sistema de desinfestação/desinfecção do habitat/controle de pragas e vetores 0,00

Geração e distribuição de energia elétrica 0,00

Telecomunicações 0,00

Transportes locais, regionais e de longo curso 0,00

Distribuição de combustíveis, especialmente os de uso doméstico 0,00

Segurança pública 0,00

Ensino 0,00

7.1.1 Descrição
Déficit de abastecimento e mananciais para consumo humano e animais para as áreas afetadas. Os prejuízos são decorrentes do 
abastecimento emergencial de água na zona rural, a ser realizado nos próximos seis meses por meio de 3 carros-pipa do município e 2 
carros-pipa do Exército Brasileiro da Operação Pipa.
7.2 PREJUÍZOS ECONÔMICOS PRIVADOS
Valor das perdas nos setores da agricultura, pecuária, indústria, comércio e serviços ocorridas em 
decorrência direta dos efeitos do desastre.

Valor total do prejuízo econômico (setor privado)

R$ 5.322.500,00

Setores da economia Valor do prejuízo (R$)

Agricultura 2.102.500,00

Pecuária 3.220.000,00

Indústria 0,00

Comércio 0,00

Serviços 0,00

7.2.1 Descrição
Na pecuária levando em consideração para esses valores a falta de produção de alimentos para os animais e a perda das matrizes, como 
também a venda de animais para outros estados da federação. Na agricultura: a estimativa da área plantada de 2024 na cultura do milho e 
do feijão com perda de 80%.

8. INSTITUIÇÃO INFORMANTE Data do preenchimento

Nome do responsável pelas informações: ANTONIO CARLOS DE LIMA JUNIOR 
 Diretor de Defesa CivilCargo:

 8798826693Telefone de contato:
 pmc.infraestrutura@gmail.comE-mail:

Dia Mês Ano
28 03 2025

Última alteração
28 03 2025

  

SECRETARIA NACIONAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL - SEDEC
Esplanada dos Ministérios, Bloco E, 7º andar, sala 704
CEP: 70.067-901 – Brasília/DF
Contato: 0800 644 0199 



DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO DE CABROBÓ

Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Sexta-feira, 04 de abril de 2025 Ano XIII | Edição nº 2432 Página 9 de 18

Município de Cabrobó - PE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Início Acessibilidade Aumentar Fonte Tamanho Normal Diminuir Fonte Alto Contraste

Protocolo: PE-F-2603009-14110-20250322 Município: Cabrobó    Homologado:  

Desastre: Estiagem Status: Aguardando análise

COMUNICA BR ACESSO À INFORMAÇÃO PARTICIPE LEGISLAÇÃO ÓRGÃOS DO GOVERNO

Registro e reconhecimento ANTONIO CARLOS DE LIMA JUNIOR Alterar cadastro Sair

SISTEMA NACIONAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL - SINPDEC

1. SITUAÇÃO 1

1.1 IMAGENS DA SITUAÇÃO

 

1.2 DESCRIÇÃO DA SITUAÇÃO
Descrever a situação retratada nas imagens acima e sua relação com o desastre.

Ainda restam 42 caracteres a serem digitados
1.3 LOCAL DA SITUAÇÃO
Selecionar no mapa o local onde foram registradas as imagens acima.

Longitude: -39.4464740791  Latitude: -8.4171027869

Voltar Detalhes do processo

Relatório Fotográfico

UF: PE MUNICÍPIO: Cabrobó SIMBOLOGIA:

DESASTRE: Estiagem DATA DA OCORRÊNCIA: 22/03/2025

Comunidade Rural  Alazão e Barro Preto -  Fiscalização dos locais de armazenamento de água entregues pela prefeitura, por carro pipa. nessa localidade nãoComunidade Rural  Alazão e Barro Preto -  Fiscalização dos locais de armazenamento de água entregues pela prefeitura, por carro pipa. nessa localidade não  
há outra opção de armazenamento de agua de forma natural, como açude, barragem ou poço.há outra opção de armazenamento de agua de forma natural, como açude, barragem ou poço.

Desenvolvido por CEPED UFSC
3.8.10

5. Modelos de Documentos4. Anexos2. DMATE1. FIDE 3. Relatório Fotográfico

03/04/2025, 09:15 Registro e Reconhecimento :: Sistema Integrado de Informações sobre Desastres - S2ID

https://s2id.mi.gov.br/paginas/registros/registro.xhtml 1/4

https://gov.br/
http://www.gov.br/secom/pt-br/acesso-a-informacao/comunicabr
http://www.gov.br/secom/pt-br/acesso-a-informacao/comunicabr
http://www.gov.br/acessoainformacao/
http://www.gov.br/acessoainformacao/
https://www.gov.br/pt-br/participacao-social/
https://www.gov.br/pt-br/participacao-social/
http://www4.planalto.gov.br/legislacao/
http://www4.planalto.gov.br/legislacao/
http://www.gov.br/pt-br/orgaos-do-governo
http://www.gov.br/pt-br/orgaos-do-governo
https://s2id.mi.gov.br/paginas/login/manutencao_cadastro.xhtml
https://s2id.mi.gov.br/sair


DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO DE CABROBÓ

Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Sexta-feira, 04 de abril de 2025 Ano XIII | Edição nº 2432 Página 10 de 18

Município de Cabrobó - PE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2. SITUAÇÃO 2

2.1 IMAGENS DA SITUAÇÃO

 

2.2 DESCRIÇÃO DA SITUAÇÃO
Descrever a situação retratada nas imagens acima e sua relação com o desastre.

Ainda restam 38 caracteres a serem digitados
2.3 LOCAL DA SITUAÇÃO
Selecionar no mapa o local onde foram registradas as imagens acima.

Longitude: -39.108072963  Latitude: -8.3893872017

3. SITUAÇÃO 3

3.1 IMAGENS DA SITUAÇÃO

 

3.2 DESCRIÇÃO DA SITUAÇÃO
Descrever a situação retratada nas imagens acima e sua relação com o desastre.

Ainda restam 110 caracteres a serem digitados
3.3 LOCAL DA SITUAÇÃO
Selecionar no mapa o local onde foram registradas as imagens acima.

Comunidade Rural  Cruz do riacho e Solidão -  Fiscalização dos locais de armazenamento de água entregues pela prefeitura, por carro pipa. nessa localidadeComunidade Rural  Cruz do riacho e Solidão -  Fiscalização dos locais de armazenamento de água entregues pela prefeitura, por carro pipa. nessa localidade  
não há outra opção de armazenamento de agua de forma natural, como açude, barragem ou poço.não há outra opção de armazenamento de agua de forma natural, como açude, barragem ou poço.

Localidade denominada: Comunidade Bananeira, baixíssima concentração de acumulo de água em função das baixas precipitações. Localidade chegando aoLocalidade denominada: Comunidade Bananeira, baixíssima concentração de acumulo de água em função das baixas precipitações. Localidade chegando ao  
seu limite de acumulo de água.seu limite de acumulo de água.

Desenvolvido por CEPED UFSC
3.8.10

03/04/2025, 09:15 Registro e Reconhecimento :: Sistema Integrado de Informações sobre Desastres - S2ID

https://s2id.mi.gov.br/paginas/registros/registro.xhtml 2/4



DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO DE CABROBÓ

Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Sexta-feira, 04 de abril de 2025 Ano XIII | Edição nº 2432 Página 11 de 18

Município de Cabrobó - PE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Longitude: -39.2179776704  Latitude: -8.3796292529

4. SITUAÇÃO 4

4.1 IMAGENS DA SITUAÇÃO

 

4.2 DESCRIÇÃO DA SITUAÇÃO
Descrever a situação retratada nas imagens acima e sua relação com o desastre.

Ainda restam 108 caracteres a serem digitados
4.3 LOCAL DA SITUAÇÃO
Selecionar no mapa o local onde foram registradas as imagens acima.

Longitude: -39.4534241759  Latitude: -8.411630032

5. SITUAÇÃO 5

5.1 IMAGENS DA SITUAÇÃO

Localidade denominada: Comunidade Barro Preto, baixíssima concentração de acumulo de água em função das baixas precipitações. Localidade chegandoLocalidade denominada: Comunidade Barro Preto, baixíssima concentração de acumulo de água em função das baixas precipitações. Localidade chegando  
ao seu limite de acumulo de água.ao seu limite de acumulo de água.

Desenvolvido por CEPED UFSC
3.8.10

03/04/2025, 09:15 Registro e Reconhecimento :: Sistema Integrado de Informações sobre Desastres - S2ID

https://s2id.mi.gov.br/paginas/registros/registro.xhtml 3/4



DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO DE CABROBÓ

Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Sexta-feira, 04 de abril de 2025 Ano XIII | Edição nº 2432 Página 12 de 18

Município de Cabrobó - PE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

5.2 DESCRIÇÃO DA SITUAÇÃO
Descrever a situação retratada nas imagens acima e sua relação com o desastre.

Ainda restam 111 caracteres a serem digitados
5.3 LOCAL DA SITUAÇÃO
Selecionar no mapa o local onde foram registradas as imagens acima.

Longitude: -39.1922002502  Latitude: -8.3926922297

Inserir Imagem

Localidade denominada: Povoado Murici Novo, baixíssima concentração de acumulo de água em função das baixas precipitações. Localidade chegando aoLocalidade denominada: Povoado Murici Novo, baixíssima concentração de acumulo de água em função das baixas precipitações. Localidade chegando ao  
seu limite de acumulo de água.seu limite de acumulo de água.

Desenvolvido por CEPED UFSC
3.8.10

03/04/2025, 09:15 Registro e Reconhecimento :: Sistema Integrado de Informações sobre Desastres - S2ID

https://s2id.mi.gov.br/paginas/registros/registro.xhtml 4/4



DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO DE CABROBÓ

Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Sexta-feira, 04 de abril de 2025 Ano XIII | Edição nº 2432 Página 13 de 18

Município de Cabrobó - PE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Retificação de decreto publicado no Dom em 01 de abril de
2025, edição:2430.

DECRETO Nº 025 /2025.

Homologa o resultado da seleção
e  enquadramento  dos  grupos
familiares  aptos  à  regularização
fundiária no âmbito do Programa
de  Regularização  Fundiária  e
Melhoria Habitacional,  integrante
do  Programa Minha  Casa  Minha
V i d a  –  R E G M E L / F D S  d o
Ministério  das  Cidades.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO CABROBÓ/PE, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelos art. 14,
inciso  XV,  art.  15,  inciso  VII,  art.138  e  art.  139  da  Lei
Orgânica do Município e com fundamento nos Artigos 6º e
182 da Constituição Federal;

CONSIDERANDO os termos da legislação do PMCMV,
que dispõe sobre os parâmetros e o processo de seleção
dos beneficiários do Programa de Regularização Fundiária e
Melhoria Habitacional, integrante do Programa Minha Casa
Minha Vida, na forma disposta na Lei nº 14.620, de 13 de
julho de 2023 e da Instrução Normativa nº 2, de 21/01/21 e
suas alterações;

CONSIDERANDO que o enquadramento dos grupos
familiares  foi  efetuado  por  intermédio  de  verificação  das
informações cadastrais e financeiras, realizadas pela Caixa
Econômica Federal, considerando, no mínimo, os seguintes
sistemas:

a) Cadastro Único de Programas Sociais do Governo
Federal (CadÚnico);

b) Cadastro de participantes do Fundo de Garantia do
Tempo de Serviço (FGTS);

c) Relação Anual de Informações Sociais (RAIS);
d) Cadastro Nacional de Mutuários (CADMUT);
e) Cadastro Informativo de Créditos não Quitados do

Setor Público Federal (CADIN);
f)  Sistema Integrado  de  Administração  de  Carteiras

Imobiliárias (SIACI); e
g) Sistema de Cadastramento de Pessoa Física (SICPF).
Listagem para publicação Cabrobó

NIS do beneficiário Nome beneficiário

Apto à
melhoria
habitacional

Apto à
Regularização
Fundiária

16107549944 ANTONIO GOMES TAMARINDO
23663197995 ADALBERTO VIEIRA DE SOUZA 2 Apto 2 Apto
21272685766 ADEILDES DOS SANTOS SOARES 2 Apto 2 Apto

23816505909 JOAO BATISTA DA SILVA
1Não
Apto 2 Apto

16189522670 KATIANE ALVES DE SA 2 Apto 2 Apto
20349747932 JUCIENE MARIA DOS SANTOS 2 Apto 2 Apto

16107639145 ALCIDES GONZAGA DA ANUNCIACAO
1 Não
Apto 2 Apto

20790326307 VANDERLEIA GONCALVES CAVALCANTE
1 Não
Apto 2 Apto

16107839950 EDNA QUIRINO DA SILVA 2 Apto 2 Apto

16194746123 FRANCISCA FREIRE DE MENEZES
1 Não
Apto 2 Apto

16331244809 JAQUELINE GONCALVES DA SILVA 2 Apto 2 Apto
16020002722 ELAINE BARROS DE SOUZA 2 Apto 2 Apto
16417953174 MARIA HILDA FREIRE DA SILVA 2 Apto 2 Apto
12482791865 JOAO DO NASCIMENTO SOUZA 2 Apto 2 Apto
16087970216 ANTONIO JUNIOR LOPES DOS SANTOS 2 Apto 2 Apto
16115654026 ANTONIO DOS SANTOS 2 Apto 2 Apto
16496961868 CLAUDIO VIEIRA DA SILVA 2 Apto 2 Apto
16392287729 MARIA REGINA VIEIRA GONCALVES 2 Apto 2 Apto

16395386965 LUZENI VIVIANE DE SA CALLOU
1 Não
Apto 2 Apto

23765479019 MARIA DE FATIMA DOS ANJOS 2 Apto 2 Apto
20199071181 ALDENIR GRANDE 2 Apto 2 Apto
16383314697 LEANDRO DE SA NEPOMUCENO 2 Apto 2 Apto
16089297152 ANA TELMA LOPES CALLOU 2 Apto 2 Apto
16295823271 JANAINA MARIA DE SA 2 Apto 2 Apto
20957745057 MARIA AILDES DE LIMA VIEIRA 2 Apto 2 Apto
16066891570 MARIA DE LOURDES DA SILVA 2 Apto 2 Apto
16185557984 GILDECY SOARES CRUZ 2 Apto 2 Apto
16593831485 CICERO ANTONIO DE SOUZA 2 Apto 2 Apto
23720974266 ENZO GABRIEL TAVARES DOS SANTOS 2 Apto 2 Apto
21312081254 TACILA GABRIELA GONCALVES DA SILVA 2 Apto 2 Apto
21355863440 MARIA LAYSA GOMES DA SILVA 2 Apto 2 Apto
16335290783 FLAVIO BEZERRA DOS SANTOS FILHO 2 Apto 2 Apto
20480205536 DEIVISON ANTONIO SILVA RODRIGUES 2 Apto 2 Apto
16315255656 GUILHERME CARVALHO DA SILVA 2 Apto 2 Apto
21251101544 ELIANE RODRIGUES DE LIMA 2 Apto 2 Apto
16316199350 JAILSON GONCALVES DA SILVA JUNIOR 2 Apto 2 Apto
21329539801 EVELYN LEITE DOS SANTOS 2 Apto 2 Apto

16501583455 KAUAN OLIVEIRA RODRIGUES
1 Não
Apto 2 Apto

21399040393 NOEMY VITORIA DA SILVA SOUZA 2 Apto 2 Apto

21363428030 LIVIA MARIA GONCALVES SANTOS
1 Não
Apto 1 Não Apto

16087443623 EDSON CARLOS SOARES GALDENCIO 2 Apto 2 Apto
16673477262 SAMUEL PEREIRA SOARES 2 Apto 2 Apto
23798054904 PEDRO LUCAS SOARES NASCIMENTO 2 Apto 2 Apto
12547199442 MARIA CAVALCANTE VIEIRA 2 Apto 2 Apto
16360369851 MARIA CRISTIANE RODRIGUES 2 Apto 2 Apto
16417887104 MARIA DA PENHA ALVES GONCALVES 2 Apto 2 Apto
12600536150 ERNANDES TAVARES DA SILVA 2 Apto 2 Apto
16392369407 MARCILIO DA SILVA MENEZES 2 Apto 2 Apto
16475901521 MAYNGRED KAYLANE GONCALVES DE SA 2 Apto 2 Apto
16410170042 MARILENE MARIA DE QUEIROZ 2 Apto 2 Apto
21272557407 DANIELE JUSINA DE SOUZA 2 Apto 2 Apto
16462511983 MARIA TEREZA DA CONCEICAO 2 Apto 2 Apto
16392138197 MARIA IRANEIDE DOS SANTOS MENEZES 2 Apto 2 Apto
16363971250 MARIA LOPES DOS SANTOS 2 Apto 2 Apto
16461558714 MARIA APARECIDA DE SOUZA 2 Apto 2 Apto

12722112932 CICERO RODRIGUES DOS SANTOS
1 Não
Apto 2 Apto

16360259800 LINDINALVA MARIA DE SA
1 Não
Apto 2 Apto



DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO DE CABROBÓ

Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Sexta-feira, 04 de abril de 2025 Ano XIII | Edição nº 2432 Página 14 de 18

Município de Cabrobó - PE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

16585969295 SUELMA GOMES DA SILVA 2 Apto 2 Apto
23672698500 SALETE MARIA DANTAS DO NASCIMENTO 2 Apto 2 Apto
12740107457 MARIA HELENA ARRUDA DE MENEZES 2 Apto 2 Apto

16299979993 GILDINE ARMANDO DE SA
1 Não
Apto 2 Apto

20199068091 WDELANIA FIRMINO DE CARVALHO
1 Não
Apto 1 Não Apto

12419532556 IRENE PEREIRA DA SILVA
1 Não
Apto 2 Apto

16379414712
MARIA DO SOCORRO NOGUEIRA DOS
SANTOS 2 Apto 2 Apto

16369584003 MARIA DE FATIMA SOARES LEITE DA SILVA
1 Não
Apto 2 Apto

16487730719 MARCIA PATRICIA GOMES 2 Apto 2 Apto

16010491526 ANTONIA GOMES DOS SANTOS SILVA
1 Não
Apto 2 Apto

17009344661 MARIA DE LOURDES LIMA DA SILVA
1 Não
Apto 2 Apto

16236374091 JOSENILDA CLARA DA SILVA 2 Apto 2 Apto

16395006771 CARMEM LUCIA SIMPLICIO DA SILVA
1 Não
Apto 2 Apto

13109767456 ERALDO FREIRE DE BARROS 2 Apto 2 Apto
16019865038 ARNILTON VIEIRA DOS SANTOS 2 Apto 2 Apto

23740337717 MARIA ALLYNE LIMA DOS SANTOS
1 Não
Apto 1 Não Apto

16322265750 GEIZILAINE DOS SANTOS CARVALHO
1 Não
Apto 2 Apto

16089320022 ANA CARLA FREIRE DA SILVA 2 Apto 2 Apto
16568018822 VANESSA MILENA SOARES DA SILVA 2 Apto 2 Apto
16349674759 KAIO CESAR PEREIRA DOS SANTOS 2 Apto 2 Apto
16390661275 MANOEL ADENILSON LOPES RODRIGUES 2 Apto 2 Apto
13000315127 DORISNAR BRANDAO DE SOUZA 2 Apto 2 Apto

26771018170 KAMYLA GOMES ANGELIM
1 Não
Apto 1 Não Apto

23730129038 MARIA CECILIA FERNANDES NOGUEIRA 2 Apto 2 Apto
23662470698 RAYSLAN FONSECA DOS SANTOS BARROS 2 Apto 2 Apto
12497553531 JOCILEIDE MARIA DO NASCIMENTO 2 Apto 2 Apto
16638722256 VITORIA BARROS GONZAGA 2 Apto 2 Apto
23800102834 BEATRIZ LUNA SOUZA MELO 2 Apto 2 Apto
16019981534 EDINAYRAN DE OLIVEIRA SANTOS 2 Apto 2 Apto
16099398199 EDNA MARIA PEREIRA DA SILVA LEITE 2 Apto 2 Apto

16409677317 CLAUDIA LEITE DE SOUZA
1 Não
Apto 2 Apto

23785782051 MARIA EDUARDA LOPES DO NASCIMENTO 2 Apto 2 Apto

16010477779 ANDREA BARBOSA DA SILVA
1 Não
Apto 2 Apto

23818180292 LUIZ EDUARDO GOMES DOS SANTOS 2 Apto 2 Apto
23611696613 VAGNER GONCALVES ROCHA 2 Apto 2 Apto
21428474252 JOAO VICTOR GONCALVES DE SA 2 Apto 2 Apto
20394561583 MARIA MILENA DE JESUS SOUZA 2 Apto 2 Apto
16221714762 JOSEANE ALVES DE SOUZA 2 Apto 2 Apto
23865682533 JULIA OLIVEIRA DA COSTA 2 Apto 2 Apto
23740692428 ARTHUR GONCALVES DO NASCIMENTO 2 Apto 2 Apto
16088030683 DELVANIO PEDRO GONCALVES 2 Apto 2 Apto
16516881066 KASSYA ELLEM SOUZA DA SILVA 2 Apto 2 Apto

16593689190 RAFAEL GOMES DE SOUZA
1 Não
Apto 2 Apto

16169402505 HENRIQUE MANUEL RODRIGUES MENEZES 2 Apto 2 Apto
12777844455 CICERO ZENIVAL DE OLIVEIRA 2 Apto 2 Apto
23823261149 MARIA ALICE MATIAS DOS SANTOS 2 Apto 2 Apto
23660670266 MARIA KLARA MARCOS DOS SANTOS 2 Apto 2 Apto

12431923969 MARLUCE FERREIRA DA SILVA
1 Não
Apto 2 Apto

19042131902 MARIA PATRICIA DA SILVA 2 Apto 2 Apto
16571668670 VALTERLENE GONCALVES DA SILVA 2 Apto 2 Apto
21297487976 LAURA GONCALVES RIBEIRO 2 Apto 2 Apto

23670505306 CARMINA MILENA DE SOUZA
1 Não
Apto 2 Apto

11784639456 ADRIELLY FERREIRA DE LIMA
1 Não
Apto 2 Apto

21203565714 EDIVANIA PEREIRA LANDIM MENEZES 2 Apto 2 Apto
12311677766 JAILSON NOGUEIRA PESSOA 2 Apto 2 Apto

16322273419 JOSILENE FRANCA DOS SANTOS
1 Não
Apto 2 Apto

16535469434 SAMARA VIEIRA DE SOUZA GONCALVES 2 Apto 2 Apto
16131523046 EDIVANIA CARINHANHA DA SILVA 2 Apto 2 Apto
16181609777 QUITERIA MARIA DA SILVA 2 Apto 2 Apto
16417976670 MARIA DA SILVA VIANA 2 Apto 2 Apto
16218417086 JULENILDA MARIA DA SILVA 2 Apto 2 Apto
16649285871 VITORIA ANGELIM DE MENEZES 2 Apto 2 Apto

16244226551 IZABEL CRISTINA DOS SANTOS ROCHA
1 Não
Apto 2 Apto

16481876231 MARINALVA DA SILVA SOARES
1 Não
Apto 2 Apto

20199074121 VITORIA ADNAIRAN DA SILVA MENEZES 2 Apto 2 Apto
16453976510 MARIA DOS SANTOS BARBOZA 2 Apto 2 Apto
16099552465 ERISTON DE OLIVEIRA SANTOS 2 Apto 2 Apto
16227998231 JOSE GONCALVES BARBOZA 2 Apto 2 Apto

18007207622 DEUVANILDA VIEIRA DA SILVA
1 Não
Apto 2 Apto

12523520518 MARLEIDE MARIANO DA SILVA 2 Apto 2 Apto

11643166390 MARIA LUCIMAR GOMES DOS SANTOS
1 Não
Apto 2 Apto

10840199233 MANOEL BARBOSA DA SILVA 2 Apto 2 Apto
22002504341 JANDIELLY GONCALVES MORAES 2 Apto 2 Apto
23663940256 LIEDYSON KAYKY LOPES DA SILVA 2 Apto 2 Apto
16369470903 MARIA ROSA RODRIGUES ALVES 2 Apto 2 Apto

19058744933 MARIA NEIDE CAVALCANTE TORRES
1 Não
Apto 2 Apto

16239256065 JOSE BEZERRA DOS SANTOS
1 Não
Apto 2 Apto

16194790858 IOLANDA CUNHA DE CARVALHO
1 Não
Apto 1 Não Apto

16466157777 MARIA DE FATIMA DE OLIVEIRA SILVA
1 Não
Apto 2 Apto

16221715300 JOSEANE NAYARA LIMA DO NASCIMENTO
1 Não
Apto 1 Não Apto

16544847527 THIAGO JUNIOR DOS SANTOS 2 Apto 2 Apto

16010488207 ANTONIA FERRAZ DA SILVA
1 Não
Apto 1 Não Apto



DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO DE CABROBÓ

Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Sexta-feira, 04 de abril de 2025 Ano XIII | Edição nº 2432 Página 15 de 18

Município de Cabrobó - PE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

16244240279 JAILZA NUNES DE LIMA 2 Apto 2 Apto
16664669332 MIRIAN CAVALCANTE GOMES 2 Apto 2 Apto

16417939317
MARIA LUCILENE RODRIGUES DOS
SANTOS 2 Apto 2 Apto

16088069954 ELIANE MARIA DE SA 2 Apto 2 Apto
16497426362 MACILA LEAL SILVA 2 Apto 2 Apto

16369683648
MEIRILENE DOS SANTOS QUEIROZ
RIBEIRO

1 Não
Apto 1 Não Apto

16401378973 CRISTOCELIA DOS SANTOS CERQUEIRA 2 Apto 2 Apto

16459911771 MARIA DAS DORES DELFINO SANTOS
1 Não
Apto 1 Não Apto

16577431745 RITA DE CASSIA TAVARES DA SILVA 2 Apto 2 Apto

16395006771 CARMEM LUCIA SIMPLICIO DA SILVA
1 Não
Apto 2 Apto

12581291453
MARIA ROSICLEIDE DA SILVA DOS
SANTOS

1 Não
Apto 2 Apto

16563748083 SANDRA LOPES DO NASCIMENTO 2 Apto 2 Apto

16883980254 ANTONIA RODRIGUES BEZERRA
1 Não
Apto 2 Apto

16566477196 VITOR EMANUEL DE ARAUJO 2 Apto 2 Apto

16642480911 CICERO ROMAO DE BRITO
1 Não
Apto 1 Não Apto

16455478895 MARCIO LOPES DE MENEZES 2 Apto 2 Apto
12761291451 MARIA APARECIDA LEAL PEREIRA 2 Apto 2 Apto
16490763150 MARIA GILDETE DE LIMA FERREIRA 2 Apto 2 Apto

16111394380 ELIANA FERREIRA DE CARVALHO
1 Não
Apto 2 Apto

16299890178 JAILZA ANGELIM MAGALHAES 2 Apto 2 Apto
16369494802 MARIA IVONETE DE JESUS 2 Apto 2 Apto
16566387391 ROSIMONE ANGELINA DA SILVA 2 Apto 2 Apto
16065476855 MARIA APARECIDA RODRIGUES 2 Apto 2 Apto

16107930389 ELISANGELA MARIA ANGELIM
1 Não
Apto 1 Não Apto

16107930389 ELISANGELA MARIA ANGELIM
1 Não
Apto 1 Não Apto

13244442454 MARIA GORETE DE MORAES 2 Apto 2 Apto
16372678854 MARLEIDE MARIA DA SILVA 2 Apto 2 Apt
16417832997 LUCIARA RAVENA DE SOUZA 2 Apto 2 Apto
16586176922 WILKISLLAYNNE GONCALVES DE MELO 2 Apto 2 Apto
23714272514 ELOY PEREIRA DA SILVA 2 Apto 2 Apto
16409913428 LUCINEIDE DE SOUZA SILVA 2 Apto 2 Apto
16411107530 CLEIDIANE RODRIGUES BEZERRA 2 Apto 2 Apto
16360339677 MARIA JACKELINE DA SILVA COSTA 2 Apto 2 Apto

16369575128 MARIA APARECIDA DA SILVA ALVES
1 Não
Apto 2 Apto

16107397982 ALAMIS GONZAGA DE BARROS
1 Não
Apto 2 Apto

13830442458 SIMONE INOCENCIA SILVA GONCALVES 2 Apto 2 Apto
16332058162 JOZELIA DE ANDRADE MENDES 2 Apto 2 Apto
21223202668 ALEXANDRE GOMES DA SILVA 2 Apto 2 Apto
16188874190 JAIRO BARROS DA CRUZ 2 Apto 2 Apto
16010603472 EDNAIRAN FERREIRA DOS SANTOS 2 Apto 2 Apto
16539021071 CELIA MARIA DA SILVA ALMEIDA 2 Apto 2 Apto
16410155337 MARIA SILVIA GOMES DOS SANTOS 2 Apto 2 Apto
16535401244 RAFAELA DOS SANTOS VIEIRA 2 Apto 2 Apto

16369549542 MARIA DEUSANY LOPES RODRIGUES
1 Não
Apto 2 Apto

16593674711 PEDSON VIEIRA GONCALVES 2 Apto 2 Apto
16236067105 IAGO DE SOUZA SANTOS 2 Apto 2 Apto
16410097639 MARIA NALVA DA SILVA SANTOS 2 Apto 2 Apto
16107362992 ADRIANA MOREIRA DE QUEIROZ 2 Apto 2 Apto
16369472264 MARIA DE FATIMA BARBOSA 2 Apto 2 Apto
16360371678 MARIA FRANCISCA DE SA 2 Apto 2 Apto

19011663880 MARIA AUXILIADORA DA SILVA
1 Não
Apto 1Não Apto

23871211962 BARBARA BARBALHO PIRES DE MENEZES
1 Não
Apto 2 Apto

23668452837 MISLANE SORAY DE SOUZA PEREIRA 2 Apto 2 Apto

16410081279 MARIA AUXILIADORA DE ARAUJO SANTOS
1 Não
Apto 2 Apto

22812893418 MARIA GRACICLEIDE ALVES AMARAL
1 Não
Apto 2 Apto

16216718615 GIVANILSON FERREIRA GONCALVES
1 Não
Apto 2 Apto

12774272450
FRANCISCA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA2
Apto 2 Apto 2 Apto

16244120168 FELIPE GOMES INOCENCIO FERREIRA
1 Não
Apto 2 Apto

16297542709 FRANCISCA GONCALVES GOMES 2 Apto 2 Apto
21354083875 JOSIGLEIDE PEREIRA DOS SANTOS 2 Apto 2 Apto
16401269600 KATIA REGINA GOMES DOS SANTOS 2 Apto 2 Apto

12553870800 SANDRA MORAIS DOS SANTOS
1 Não
Apto 2 Apto

16172913957 ALCINDO LOPES DA SILVA
1 Não
Apto 2 Apto

16089616835 ELLEN RAMILLY GOMES RIBEIRO 2 Apto 2 Apto
16544793052 CICERA MARIA LOPES 2 Apto 2 Apto

16544595145 NAZETE ROSA GOMES
1 Não
Apto 2 Apto

12327261661 JOSE OLIVEIRA DE SOUZA
1 Não
Apto 2 Apto

23733049914 AURICELIA ARAUJO DA SILVA 2 Apto 2 Apto
16019829988 ANA MARIA MOREIRA DE MORAES ALVES 2 Apto 2 Apto
16409780231 LENITA DANTAS SANTOS PROCOPIO 2 Apto 2 Apto
12747390014 MANOEL MARQUES DA COSTA LIMA 2 Apto 2 Apto
23782518744 THAISA JOSEFA DA SILVA 2 Apto 2 Apto
16194739690 FRANCINEIDE DOS SANTOS MENEZES 2 Apto 2 Apto
16395708172 MARIA HELENA RODRIGUES DA SILVA 2 Apto 2 Apto

12471702998 JACKSON LUIS DOS SANTOS
1 Não
Apto 1 Não Apto

21204385183 ADELMO COSTA 2 Apto 2 Apto

16194749726 FRANCISCA ADELINA DE LIMA SILVA
1 Não
Apto 2 Apto

16401741016 MARIA SILVANA VIEIRA LEITE 2 Apto 2 Apto
16410033681 MARIA NUBIA PEREIRA DE MORAES 2 Apto 2 Apto
12458748475 SANDRO GONCALVES DE SOUZA 2 Apto 2 Apto
12532621631 RUTE MARIA PEREIRA SAMPAIO 2 Apto 2 Apto
16010491666 ANTONIA LUIZA DE ARAUJO SANTOS 2 Apto 2 Apto

16585950209 SILVIA MARIA DE BARROS
1 Não
Apto 2 Apto



DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO DE CABROBÓ

Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Sexta-feira, 04 de abril de 2025 Ano XIII | Edição nº 2432 Página 16 de 18

Município de Cabrobó - PE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

16244177224 GRACIETE RIBEIRO DOS SANTOS 2 Apto 2 Apto

16544760286 SANDRA MARIA DE SOUZA MARQUES
1 Não
Apto 2 Apto

16566425161 SUELENE DULCINEIA DA CONCEICAO 2 Apto 2 Apto
16410157380 MARIA DEUSIANA DE VASCONCELOS 2 Apto 2 Apto

19048118150 EDJANE DOS SANTOS SILVA
1 Não
Apto 2 Apto

16361615090 MARIA OSMAILDA DE BARROS 2 Apto 2 Apto

16236028169
GABRIELA LEITE TORRES DOS SANTOS
NOVAES

1 Não
Apto 2 Apto

16475700100 MARIA DAS DORES DE OLIVEIRA SOUZA 2 Apto 2 Apto
16218412629 JOARA CLAUDIA DA SILVA 2 Apto 2 Apto
12496075997 LUZIA PEREIRA TORRES 2 Apto 2 Apto
16019902790 DAIANE ALVES DA SILVA 2 Apto 2 Apto
12757481454 JOSE IZIDIO PEREIRA FILHO 2 Apto 2 Apto

16395203631 LENIRA MARIA DE SOUZA
1 Não
Apto 2 Apto

16089092852 EDIVAN ANGELIM DOS SANTOS
1 Não
Apto 1 Não Apto

16360330521 MARIA JOSE PEREIRA 2 Apto 2 Apto
12034264926 JOSE RAIMUNDO PEREIRA 2 Apto 2 Apto

16252692442 JULIANA ARRUDA DE MENEZES1 Não Apto
1 Não
Apto 2 Apto

12761275456 JOAO ALVES DE SOUZA 2 Apto 2 Apto
16244439970 JOAO VILMAR DA SILVA 2 Apto 2 Apto
12652828454 MARIA DO CARMO DOS SANTOS DIONISIO 12 Apto 2 Apto

16401323621 KLEBSON FONSECA MATIAS
1 Não
Apto 1 Não Apto

16099621106 FABIO DE SOUZA SANTOS 2 Apto 2 Apto

12748185457
MARIA ILDENICE PEREIRA BEZERRA
CAMPOS

1 Não
Apto 2 Apto

16360375088 MARIA HERMINA DOS SANTOS
1 Não
Apto 1 Não Apto

12757489455 MARIA MARLETE DE SOUZA 2 Apto 2 Apto
12015542150 CLARICE LIMA DA SILVA 2 Apto 2 Apto
16152607117 ALEXANDRINA BARBOSA PEREIRA 2 Apto 2 Apto
20759344730 SANDRA MARONILDE DA CONCEICAO 2 Apto 2 Apto
16593825817 CICERA MARIA DE BARROS CARVALHO 2 Apto 2 Apto

13336405458 GERALDO ANTONIO DO NASCIMENTO
1 Não
Apto 2 Apto

16544603083 NEUZA ISMERALDA DE SOUZA 2 Apto 2 Apto
16236172898 JAILSON GOMES DA SILVA SANTOS 2 Apto 2 Apto

21221167172 DIONE PEREIRA DOS SANTOS MENEZES
1 Não
Apto 2 Apto

16571423333 CICERO VIEIRA DA SILVA 2 Apto 2 Apto
12757489455 MARIA MARLETE DE SOUZA 2 Apto 2 Apto

16107792822 DIONIZIO FRANCISCO DOS SANTOS
1 Não
Apto 2 Apto

12482791822 JOSE AILTON DA SILVA
1 Não
Apto 1 Não Apto

13722554453 SAMARA RODRIGUES LEITE LOPES
1 Não
Apto 2 Apto

12327575976 JOAO VIEIRA DE SA 2 Apto 2 Apto
16107976087 HERMINA CAVALCANTE TORRES SANTIL 2 Apto 2 Apto
12776702452 CICERO VALTER LEITE DA SILVA 2 Apto 2 Apto

23762855435 SALVO JOSE DA SILVA 2 Apto 2 Apto
16227804178 JEAN BARBOZA GONCALVES 2 Apto 2 Apto
16475901521 MAYNGRED KAYLANE GONCALVES DE SA 2 Apto 2 Apto

16185493110 ESPEDITA LEAL DA SILVA
1 Não
Apto 2 Apto

16417710530 CLAUDIA MARIA DA SILVA 2 Apto 2 Apto
16418056125 MONAILTON GOMES DOS SANTOS 2 Apto 2 Apto

16409981202
MARIA DE FATIMA GONCALVES DE
BARROS

1 Não
Apto 1 Não Apto

21235160760 ADALTIVA TEODOMIRA DOS SANTOS
1 Não
Apto 2 Apto

12581296455 EDSANDRA FAUSTINO BARBOSA 2 Apto 2 Apto
16188957495 GEANE DE SOUZA LANDIM MORAES 2 Apto 2 Apto
16417887104 MARIA DA PENHA ALVES GONCALVES 2 Apto 2 Apto

12117561545 MARIA JOSIMARY LOPES GOMES
1 Não
Apto 2 Apto

16392049380
MARIA NILVANEIDE ANGELIM
NASCIMENTO

1 Não
Apto 2 Apto

16093113338 DOZIVANIA ALVES PEREIRA 2 Apto 2 Apto
16593828484 CICERO AUGUSTO DA COSTA 2 Apto 2 Apto
12824494451 EDSON APARECIDO DA SILVA 2 Apto 2 Apto
12494779644 MARIA ALVES DE SOUZA 2 Apto 2 Apto
16244325355 JOICE BEZERRA DOS SANTOS 2 Apto 2 Apto
16544775518 CELMA MARIA DE BRITO MORAIS 2 Apto 2 Apto
12704970779 ELIANE GONCALVES DA SILVA ROCHA 2 Apto 2 Apto
10635130480 SEBASTIAO MANOEL DE SOUZA 2 Apto 2 Apto

16390684941
MARIA DA MONTANHA DA CONCEICAO
COELHO 2 Apto 2 Apto

16369610160 MARIA APARECIDA GONCALVES DE SOUZA
1 Não
Apto 1 Não Apto

20060078167 EVANDO DA COSTA RIBEIRO
1 Não
Apto 1 Não Apto

16228128087 JOSILMA ANGELIM OLIVEIRA SANTOS 2 Apto 2 Apto
16244235526 JAILANE PADILHA FONSECA 2 Apto 2 Apto
11752857814 ALCIDES FREIRE DA SILVA 2 Apto 2 Apto
23851732533 RAIANE DANTAS DE LIMA 2 Apto 2 Apto
16369627187 MARIANE DE SOUZA 2 Apto 2 Apto
16236027553 GABRIELA DA SILVA OLIVEIRA 2 Apto 2 Apto

16363871507 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA
1 Não
Apto 2 Apto

22817335863 MARIA AUXILIADORA PEREIRA
1 Não
Apto 2 Apto

16019730752 ADEILDE BEZERRA DOS SANTOS 2 Apto 2 Apto
16525479852 CICERA SILVA DOS SANTOS 2 Apto 2 Apto

16115713359 BEATRIZ GOMES INOCENCIO FERREIRA
1 Não
Apto 2 Apto

16099398121 EDNA MAYARA DA SILVA SOUZA 2 Apto 2 Apto
21208464339 ELIZIENE PEREIRA TORRES 2 Apto 2 Apto
16280223001 GILDIMAR FERREIRA DA ROCHA SILVA 2 Apto 2 Apto

16227732797
IZABEL CRISTINA GONCALVES DOS
SANTOS 2 Apto 2 Apto

16218035760 JACILENE MARIA DOS SANTOS 2 Apto 2 Apto
16236055735 GRACIELA DA SILVA OLIVEIRA 2 Apto 2 Apto
16194858258 JACILENE LOPES DOS SANTOS 2 Apto 2 Apto
16194893851 JESSICA SOUZA DOS SANTOS 2 Apto 2 Apto



DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO DE CABROBÓ

Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Sexta-feira, 04 de abril de 2025 Ano XIII | Edição nº 2432 Página 17 de 18

Município de Cabrobó - PE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

16236539635 JOAO ETELVINO DOS SANTOS
1 Não
Apto 2 Apto

16194831813 JAYANY RAFAELA NOGUEIRA DOS SANTOS 2 Apto 2 Apto
16236226718 JEFILAINE BERNARDINO DA SILVA 2 Apto 2 Apto
16221920354 JOSIANE DE SOUZA PEREIRA 2 Apto 2 Apto
16300731821 JOISSY NAIARA PEREIRA MENEZES 2 Apto 2 Apto
16244413025 JOSILENE MARIA DA SILVA 2 Apto 2 Apto
16194991381 JOSIVANIA DA SILVA TAVARES 2 Apto 2 Apto
16369542211 MARIA HELENA VIEIRA PEREIRA 2 Apto 2 Apto
16390696206 MARIA IVONETE DOS SANTOS MENEZES 2 Apto 2 Apto
16390679964 MARIA DEUZIVANIA GONCALVES 2 Apto 2 Apto

20199074202 MARIANA FERREIRA DE QUEIROS
1 Não
Apto 2 Apto

16641926118 ROMENIA DOS SANTOS NASCIMENTO 2 Apto 2 Apto
23763226245 TAIS FERNANDES DA SILVA OLIVEIRA 2 Apto 2 Apto
16194797895 IRENE PEREIRA MATIAS 2 Apto 2 Apto
19042095124 ANA LARISSA LOPES DE MELO 2 Apto 2 Apto
16401610787 MARIA ELAINE FONSECA DA SILVA 2 Apto 2 Apto

16089092852 EDIVAN ANGELIM DOS SANTOS
1 Não
Apto 1 Não Apto

16401269600 KATIA REGINA GOMES DOS SANTOS 2 Apto 2 Apto
16475901521 MAYNGRED KAYLANE GONCALVES DE SA 2 Apto 2 Apto
12523520488 MARLENE MARIANA DA SILVA 2 Apto 2 Apto

16369549542 MARIA DEUSANY LOPES RODRIGUES
1 Não
Apto 2 Apto

16346484959 JANAINA GONCALVES FREIRE 2 Apto 2 Apto

12467564470 OLIVEIRA MANOEL DE SOUZA
1 Não
Apto 2 Apto

16369631362 MARILENE SOARES DOS SANTOS 2 Apto 2 Apto
16571159997 RITA JULIA DOS SANTOS 2 Apto 2 Apto
16185557801 GILDENEIDE MARIA DO NASCIMENTO 2 Apto 2 Apto

12948419451 FRANCISCO MANOEL DO NASCIMENTO
1 Não
Apto 2 Apto

21219329373 HELENA GOMES GONCALVES DA SILVA
1 Não
Apto 2 Apto

16649285871 VITORIA ANGELIM DE MENEZES 2 Apto 2 Apto
21468271506 NEUZA QUIRINO DA SILVA 2 Apto 2 Apto

23718096753
EVERTON ANTONIO CARINHANHA DE
SOUZA 2 Apto 2 Apto

23851896757 LUIZ HENRIQUE DA SILVA DANTAS 2 Apto 2 Apto
21232884164 ANA CECILIA LANDIM 2 Apto 2 Apto

16474383349 MARIA APARECIDA DA SILVA
1 Não
Apto 2 Apto

12906056458 HELENA ANGELICA DE SOUZA 2 Apto 2 Apto

16392049380
MARIA NILVANEIDE ANGELIM
NASCIMENTO

1 Não
Apto 2 Apto

12290981909 EDVALDO RODRIGUES PEREIRA
1 Não
Apto 2 Apto

16417930506 MARIA APARECIDA DA SILVA SANTOS
1 Não
Apto 1 Não Apto

16390582502
KATIA CILENE GONCALVES DOS SANTOS
ROCHA 2 Apto 2 Apto

16570846893 NARAIANE GONCALVES DA SILVA SANTOS 2 Apto 2 Apto

19043827536
RUTH ALINE FREIRE DE OLIVEIRA
RODRIGUES 2 Apto 2 Apto

16401361167 CRYSLAINE TAVARES DA SILVA 2 Apto 2 Apto
23703791124 MARCIO RENE AGOSTINHO DA SILVA 2 Apto 2 Apto

16244204116 ESPEDITA MARIA DA SILVA
1 Não
Apto 2 Apto

19057795801 MIRLEY RENATA GONCALVES DA SILVA 2 Apto 2 Apto
11733576198 SEBASTIANA GONCALVES DA SILVA 2 Apto 2 Apto
16391994863 LUZIA MARIA DOS SANTOS 2 Apto 2 Apto

23668452829 KELLY MIRIAN DE SOUZA
1 Não
Apto 2 Apto

16417930506 MARIA APARECIDA DA SILVA SANTOS
1 Não
Apto 1 Não Apto

16391994863 LUZIA MARIA DOS SANTOS 2 Apto 2 Apto
16107714112 DANIELE ARAUJO LOPES 2 Apto 2 Apto
16585932197 CICERA MARIA FERREIRA FRAZAO 2 Apto 2 Apto

16288430391
JHONATAN FERNANDES DE SOUZA
SALDANHA

1 Não
Apto 2 Apto

16369540197 MARIA EDILEUZA DE PAIVA 2 Apto 2 Apto
16185518067 JAQUILANE DE SA CARVALHO 2 Apto 2 Apto
16296121564 JOSIVANIA VIEIRA DA SILVA 2 Apto 2 Apto
20636974205 MARIA DE FATIMA LIMA DO NASCIMENTO 2 Apto 2 Apto

16244149425 FRANCISCO ANTONIO GOMES
1 Não
Apto 2 Apto

16131390119 DAYANE BARBOZA DE BARROS 2 Apto 2 Apto
16218421733 JULIANA DA SILVA MACIEL 2 Apto 2 Apto

16414288323 MARILYM MENEZES DE MORAES
1 Não
Apto 2 Apto

21236366141 ANDRE SILVA RODRIGUES 2 Apto 2 Apto
16203372707 JOSE IRONILDO DE MOURA LIMA 2 Apto 2 Apto
21264573539 DENIZE DE ARAUJO SILVA GOMES 2 Apto 2 Apto

16360369932 MARIA DE LOURDES RODRIGUES
1 Não
Apto 2 Apto

16280962432 GISELE DA SILVA LOPES 2 Apto 2 Apto
16089581314 EDSON ANTONIO GOMES 2 Apto 2 Apto
16110670015 DIOGO RODRIGUES BEZERRA 2 Apto 2 Apto
16360378281 MARIA CRISTINA DOS SANTOS 2 Apto 2 Apto

16808400238 FRANCISCA MARIA DE SA
1 Não
Apto 2 Apto

16566336053 PEDRO NETO GONCALVES DE BARROS 2 Apto 2 Apto
16169429209 ERIVANIA DE SENA FRANCA 2 Apto 2 Apto
16410138963 MARIA SELMA BARROS DA SILVA 2 Apto 2 Apto
22824503229 MARIA LUIZA DE SOUZA SANTOS 2 Apto 2 Apto

11643166390 MARIA LUCIMAR GOMES DOS SANTOS
1 Não
Apto 2 Apto

19032184329 LUCILENE NERI FELIX DO NASCIMENTO
1 Não
Apto 2 Apto

16586020574 TEREZA MARIA DE SOUZA
1 Não
Apto 2 Apto

16019794637 ANDREA CRISLAYNE DOS SANTOS SILVA 2 Apto 2 Apto
16630382928 VALDELICE MARIA DA SILVA 2 Apto 2 Apto
16593729923 RIVANI DE CARVALHO SILVA 2 Apto 2 Apto
16390573503 CARLA MIRELLI ROCHA DOS SANTOS 2 Apto 2 Apto
16020024483 ELINEUZA MARIA SALDANHA GONCALVES 2 Apto 2 Apto
12888456453 GILBERTO PEREIRA DE SOUZA 2 Apto 2 Apto
16535406971 RAILA DA SILVA BARBOZA 2 Apto 2 Apto



DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO DE CABROBÓ

Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Sexta-feira, 04 de abril de 2025 Ano XIII | Edição nº 2432 Página 18 de 18

Município de Cabrobó - PE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

16648776545 OZELIA RODRIGUES DE SOUZA SOARES
1 Não
Apto 2 Apto

16107645498 AUXILIADORA PEREIRA MATIAS
1 Não
Apto 2 Apto

Art. 1º. Fica declarado como de interesse social para
fins  de  regularização  fundiária  na  modalidade  REURB  -  S,
com base nos critérios estabelecidos no art. 5º do Decreto
9.310/18,  e  do artigo 13,  inciso I,  e  artigo 30,  inciso I,
ambos  da  Lei  Federal  nº  13.465/2017 uma vez  que há
predominância  de  população  de  baixa  renda  nas  áreas
objeto  de  REURB  nos  seguintes  bairros,  localidades  ou
distritos integrantes do Município:

I– DOM FRANSCICO (SUBESTAÇÃO)
DIVULGA:
Art. 2º O resultado de enquadramento para o Núcleo

Urbano  Informal  Consol idado  DOM  FRANCISCO
(SUBESTAÇÃO).

Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Registra-se. Publica-se. Cumpra-se.
Cabrobó/PE, em 02 de abril de 2025.

ELIOENAI DIAS SANTOS FILHO
PREFEITO

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

MUNICÍPIO DE CABROBÓ-PE
Fundo Municipal de Assistencia Social

AVISOS DE LICITAÇÃO
O  Município  de  Cabrobó,  através  da  Secretaria

Municipal  de  Assistência  Social  e  do  Agente  de
Contratações  do  Fundo  Municipal  de  Assistencia  Social,
designado pela Portaria nº 035 de 27 de janeiro de
2025, declara que se acha(m) aberta(s), a(s) Licitação(ões)
na  modalidade  PREGÃO,  na  forma  ELETRÔNICA,  para
REGISTRO DE PREÇOS - Critério de Julgamento: MENOR
PREÇO  UNITÁRIO  –  modo  de  disputa  “ABERTO  e
FECHADO”  -  Condições  de  Participação:  EXCLUSIVA
PARA ME/EPP/MEI, que será regida pela Lei Federal nº
14.133, de 1º de Abril de 2021; Instrução Normativa nº
73  SEGES/ME,  de  30  de  Setembro  de  2022;  Decreto
Municipal  nº  121  de  11  de  Dezembro  de  2023  e
legislação  pertinente,  consideradas  as  alterações
posteriores das referidas normas e de acordo com demais
informações a seguir:

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 006/2025-FMAS
PREGÃO ELETRONICO N° 001/2025-FMAS

(LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/MEI)
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA(S) E

EVENTUAL(IS)  CONTRATAÇÃO(ÕES)  DE  EMPRESA(S)
PARA FORNECIMENTOS, PARCELADOS E CONFORME
DEMANDA,  DE  MATERIAIS  DE  CONSUMO  DO  TIPO
“HIGIENE E LIMPEZA”, DURANTE 12(DOZE) MESES,
DE ACORDO COM ESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, TUDO

EM CONFORMIDADE COM SOLICITAÇÃO EXPRESSA DA
SECRETARIA  DE  ASSISTENCIA  SOCIAL.  Valor  Global
Estimado: R$176.681,37 (Cento e setenta e seis mil
seiscentos  e  oitenta  e  um  reais  e  trinta  e  sete
centavos). PRAZO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: de
08h do dia 07/04/2025 até às 08h do dia 17/04/2025 –
ABERTURA  DAS  PROPOSTAS  E  DISPUTA  DE  PREÇOS:
17/04/2025, às 09 horas – Local: www.bnc.org.br.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 007/2025-FMAS
PREGÃO ELETRONICO N° 002/2025-FMAS

(LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/MEI)
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA(S) E

EVENTUAL(IS)  CONTRATAÇÃO(ÕES)  DE  EMPRESA(S)
PARA FORNECIMENTOS, PARCELADOS E CONFORME
DEMANDA,  DE  MATERIAIS  DE  CONSUMO  DO  TIPO
“GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  DIVERSOS”,  DURANTE
12(DOZE) MESES, DE ACORDO COM ESTE EDITAL E
SEUS  ANEXOS,  TUDO  EM  CONFORMIDADE  COM
SOLICITAÇÃO  EXPRESSA  DA  SECRETARIA  DE
ASSISTENCIA  SOCIAL.  Valor  Global  Estimado:
R$614.238,30 (seiscentos e quatorze mil, duzentos e
trinta  e  oito  reais  e  trinta  centavos).  PRAZO  DE
ACOLHIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  de  08h  do  dia
07/04/2025 até às 08h do dia 23/04/2025 – ABERTURA
DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: 23/04/2025, às
09 horas – Local: www.bnc.org.br.

Os  editais  encontram-se  disponíveis  no  site
www.cabrobo.pe.gov.br  e  no  Portal  Nacional  de
Contratações  Públicas  (PNCP).  Contatos:  e-mail:
cplcabrobo@gmail.com.  Fone:  0**87-3875-1632  –  Ramal
239 - Cabrobó (PE), em 03 de ABRIL de 2024. Thiago
Lopes Quirino – Agente de Contratações/ Pregoeiro
do FMAS.
...........................................................................................................

http://www.cabrobo.pe.gov.br

	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos

	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação



		2025-04-04T13:03:47+0000
	MUNICIPIO DE CABROBO:10113710000181 1




